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Ferie zimowe to długo wyczekiwany czas odpoczynku. Jak go spędzić, by nie siedzieć w domu? Oto
nasze propozycje:

BYDGOSZCZ

Myślęcinek

Stok narciarski naśnieżony więc amatorzy białego szaleństwa ucieszą się zapewne z promocji, jaka
obowiązywać będzie w dni powszednie na stoku. Ogród Botaniczny zaprasza na darmowe zimowe
zwiedzanie z przewodnikiem- spacery odbędą się w dniach: 5,6,11 i 12 luty o godz. 11:00.
Podczas spotkania uczestnicy dowiedzą się m.in. jakie prace prowadzone były przed zimą, by
przygotować ogród na chłody, jakie gatunki zimą budzą się do życia, a także jak wyglądają
pozostawiane na śniegu ślady zwierząt. Chętni proszeni są o zapisy pod numerem tel. 697434344 do
godziny 14 dnia poprzedzającego zwiedzanie. Natomiast piątek 7 lutego będzie w Myślęcinku dniem
karnawałowego szaleństwa: zarówno dzieci, jak i dorośli, którzy zawitają tego dnia do parku i będą
w widoczny przebrani, wejdą do zoo i na taflę lodowiska za darmo! Szczegóły tutaj [2]

Opera Nova

Bydgoska Opera Nova w czasie ferii zaprasza na spektakle wybrane z myślą o młodszych widzach.
Pierwszą propozycją jest opera baśniowa „Jaś i Małgosia”, która wykonana zostanie w dniach 8 i
9 lutego o godz.17.00. Jest to opera, która zadowala gusty zarówno wybrednych widzów jak i
dzieci, które można powiedzieć, stawiają pierwsze kroki w odkrywaniu teatru muzycznego. W
przedstawieniu występują również dzieci: ze Studia Baletowego przy Operze Nova oraz z Pracowni
Wokalnej Pałacu Młodzieży. Szczegóły tutaj [3]

Druga propozycja to balet Piotra Czajkowskiego „Śpiąca królewna”, na który zapraszamy w
dniach 13, 15 i 16 lutego. Spektakl adresowany jest do miłośników baletu klasycznego w różnym
wieku; dorośli docenią choreografię i muzykę, dzieci - obok tytułowej bohaterki - rozpoznają także
inne postaci z bajek Charlesa Perraulta : Czerwonego Kapturka i Wilka, Kopciuszka, Kota w Butach
wadzącego się z Białą Kotką, Błękitnego Ptaka i Księżniczkę Florinę. Obok tancerzy-profesjonalistów
również w tym przedstawieniu występują najmłodsi adepci Studia Baletowego. Szczegóły tutaj [4]

Pojedynek gigantów: Xbox One vs PS 4

W tym roku po raz pierwszy sklep internetowy redcoon.pl przygotował dla mieszkańców Bydgoszczy i
okolic prawdziwie rodzinne atrakcje. W ramach akcji „Zima w redcoon”, w dniach 3-16 luty, w
siedzibie firmy (ul. Fordońska 393, Bydgoszcz) udostępnione zostały specjalnie przygotowane
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pomieszczenia, w których będzie można wypróbować działanie najnowszych konsol: Xboxa One
oraz PS 4. Aby móc przetestować i porównać działanie obu tych urządzeń wystarczy umówić się
telefonicznie (512-829-836) lub mailowo (showroom@redcoon.pl) z konsultantem na konkretny dzień i
godzinę. Przygotuje on cały osprzęt oraz przykładowe gry, by po przybyciu na miejsce móc od razu
wygodnie usiąść i rozpocząć zabawę.

Wojewódzki Ośrodek Kultury i Sztuki „Stara Ochronka”

WOKiS zaprasza młodzież w wieku 13-21 lat do udziału w Zimowych Warsztatach Tańca
Współczesnego, które odbędą się w dniach 10-15 luty. Warsztaty to okazja aby zgłębiać tajniki
techniki ruchu w tańcu współczesnym, odkrywać rolę oddechu, pracować nad swoim ciałem.
Szczegóły tutaj [5]

Pałac Młodzieży

WYOBRAŹNIA, GROZA, FANTASTYKA - pod takim hasłem odbywać się będzie 29. AFF-Era Filmowa -
filmowa impreza, która trwać będzie od 2 do 7 lutego. To unikalna, niezwykłą podróżą w krainę
filmowej wyobraźni, grozy i fantastyki. Oprócz prelekcji i wykładów bardzo cennym uzupełnieniem
imprezy będą także warsztaty, wydarzenia muzyczne oraz spotkania integrujące młodzież w oparciu o
wspaniałą pasję – kino i kulturę. Szczegóły tutaj [6]

Muzeum okręgowe im. Leona Wyczółkowskiego

Muzeum zaprasza dzieci w wieku 6-12 lat na interesujące warsztaty. Będzie można stworzyć m.in. film
animowany, lepić z gliny, czy dowiedzieć się jak stworzyć coś z niczego. Zajęcia odbywać się będą w
dniach 4-7 oraz 11-14 lutego, od godz. 10 do 13, w Spichrzach nad Brdą, przy ul. Grodzkiej 7-11.
Szczegóły tutaj [7]

TORUŃ

Muzeum Okręgowe w Toruniu

„Bal siedmiu kontynentów” to jedna z propozycji Muzeum. Bal kostiumowy dla dzieci, urozmaicony
grami, zabawami, konkursami i poczęstunkiem z pewnością przypadnie do gustu najmłodszym.
Zabawa karnawałowa odbędzie się 8 lutego w Ratuszu Staromiejskim.

Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika przygotowało z kolei zajęcia i warsztaty muzealne:

„Magia podróżowania” to zajęcia, które dotyczyć będą szeroko pojętej tematyki
podróżowania – odkryć geograficznych, sposobów podróżowania, powodów dla których ludzie,
od starożytności aż po współczesność, czuli nieustającą potrzebę przemieszczania się oraz
zagadnień związanych z tworzeniem map i konstruowaniem przyrządów ułatwiających
orientację w terenie. Opowieść o tym, jak, czym, przy pomocy czego i dlaczego podróżowano.
Terminy: 4 i 13 lutego, godz. 11.00

„W cieniu kapelusza” - zajęcia warsztatowe, w czasie których uczestnicy poznają kolekcję
słynnego podróżnika Tony’ego halika: ok. 20 – 30 nakryć głowy z różnych zakątków świata.
Dowiedzą się, jakie znaczenie pełnią nakrycia głowy w różnych kulturach i religiach, a następnie
spróbują wykonać z różnych materiałów, zaprojektowaną przez siebie czapkę lub kapelusz.
Terminy: 6 i 11 lutego, godz. 11.00

Ponadto dla dzieci w wieku 6-12 lat przygotowano liczne warsztaty w Ratuszu, a dla młodzieży
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licealnej i studentów prelekcje z pokazem.

Szczegóły muzealnych wydarzeń tutaj [8]

Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu” w Toruniu

W pierwszym tygodniu ferii CSW zaprasza na specjalne warsztaty z Teatrem Rysunkowym
Jaworski. Podczas warsztatów dzieci stworzą własny scenariusz, według którego wykreują i narysują
bohaterów spektaklu. W wyniku ich pracy powstanie przedstawienie ,złożone z kilku krótkich etiud,
które po połączeniu stworzą zabawną całość. Szczegóły tutaj [9]

W drugim tygodniu ferii zimowych dla wszystkich, którzy ferie spędzają w mieście przygotowano
TWÓRCZE DZIAŁANIA W LABSENIE! Przez cały tydzień czekać będą samoobsługowe stanowiska
warsztatowe, a na nich - materiały plastyczne, karty edukacyjne oraz gry i zabawy. Będzie można
eksperymentować do woli! W przerwach zapraszamy na sąsiadujący Bulwar Sztuki na bitwę na śnieżki
;) Szczegóły tutaj [10]

Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy

Regionalne centrum nauki pzrygotowało specjalne warsztaty połączone ze zwiedzaniem wystaw.

Burze i grzmoty to warsztaty, dzięki którym będzie można zapoznać się z podstawowymi
zagadnieniami z elektrostatyki.

Nauka od kuchni - podczas tych warsztatów pracownicy Centrum wspólnie z uczestnikami
spróbują opisać smak za pomocą kolorów, a także sprawdzą czy tak samo wszyscy go
odczuwają.

Szczegóły tutaj [11]

Ferie na sportowo - oferta Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacjitutaj [12]

Dom Muz

Dom Muz przygotował szereg ciekawych i twórczych warsztatów:

Warsztaty fotoretuszu, czyli jak przerobić zwykłą domową fotografię. (3-7 luty, godz.
15:00-16:30)

Pejzaż XXXL – malowanie farbami akrylowymi zabawnej historii w panoramie o długości 6 m. A
wszystko to pod czujnym okiem plastyka. (3-7 luty godz. 12:00-13:30)

Artystyczne podróże – podróż do ciepłych krajów takich jak Afryka, Meksyk czy Amazonia,
połączona z warsztatami artystycznymi, podczas których będzie można stworzyć m.in. wielkie
indiańskie autoportrety, wykonać etniczną, glinianą biżuterię, a z filcu zrobić egzotyczne
broszki-kwiaty. (10-14 luty godz. 12:00-13:30)

Kotki, maskotki i inne cudaki... wszystko to tworzone z miękkich materiałów i włóczek. A
więc igła, nitka i do dzieła! (3-.7 luty godz. 10:30-12:00)

Dookoła ziemi... to zajęcia plastyczno-ruchowe dla ciekawych świata, podczas których mali
podróżnicy będą mogli wykonać repliki tych przedmiotów lub obiektów, które podczas tej
wyprawy wydadzą im się najbardziej interesujące. (10-13 luty godz. 12:00-14:00)
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Szczegóły tutaj [13]

WŁOCŁAWEK

Klub "Zazamcze"

Warsztaty plastyczne, taneczne /taniec jazzowy, musicalowy, street dance/, strategicznych gier
planszowych oraz capoeira - na to wszystko mogą liczyć dzieci i młodzież, które skorzystają z oferty
przygotowanej na tegoroczne ferie zimowe przez Klub „Zazamcze”. Wszystkie zajęcia odbywać się
będą od 3 do 14 lutego w godz. 10.00-14.00. Szczegóły tutaj [14]

Klub CKBB "Stara Remiza"

Zajęcia taneczne, plastyczne oraz pokazy i nauka gry w szachy i gry strategiczne fantasy - to oferta
jaką na te dni przygotował Klub "Stara Remiza". Zajęcia odbywają się w dniach 3-14 luty. Szczegóły
tutaj [15]

INOWROCŁAW

"Aktywne Ferie" z OSiR-em

Mecze piłki siatkowej, koszykówki i piłki nożnej, turnieje tenisa stołowego, kuligi z ogniskiem, Zimowa
Akademia Tenisa Ziemnego, turniej gier planszowych - to atrakcje przygotowane przez OSiR. Jedno
jest pewne - w czasie ferii czasu na nudę nie będzie. Szczegóły tutaj [16]

 CIECHOCINEK

Miejskie Centrum Kultury

Zimowe warsztaty muzyczne, animacje plastyczne, projekcje filmowe, spektakl kabaretowy dla dzieci
- to niektóre propozycje na spędzenie ferii z Miejskim Centrum Kultury w Ciechocinku. Szczegóły tutaj
[17]

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ciechocinku

Zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży organizowane przez OSiR w okresie ferii zimowych 2014 [18]
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